
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 
Česká lesnická společnost, z. s.  

 
 

 
 

Vás srdečně zve na akreditovaný odborný seminář: 
 

 

 Obnova lesů po kalamitách 
v právních souvislostech 

 

 
Pořádáno za podpory 

 
Ministerstva zemědělství a Lesů České republiky, s. p. 

 

        
 

              
                 

Termín: 3. prosince 2024 (úterý) 

Místo konání:  Pension Trautenberk, Studenec, Rovnáčov 23, 512 33 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
Anotace akce:  
 
Ke zvládnutí kalamitní situace a následné kvalitní obnově lesních porostů musí přispět 
všichni klíčový hráči. V případě zapojení státního aparátu se jedná především  
o kompetentní ministerstva a jejich podřízené složky. Ministerstvo zemědělství na 
kalamitní situaci v lesích reagovalo zejména vydáváním Opatření obecné povahy,  
či změnou některých právních předpisů ke klíčovým zákonům upravujících hospodaření  
v lesích. V době největšího rozmachu kůrovcové kalamity jsme byli rovněž svědky státní 
podpory ve formě finančních příspěvků. Lesní ochranná služba Výzkumného ústavu 
lesního hospodářství a myslivosti pomáhá praxi aktivním monitoringem kalamitní situace  
v lesích, poradenskou službou a osvětou o nových trendech v oblasti ochrany lesa.  
Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem vyhotovil pro obnovu lesů po 
kalamitách komplexní metodický materiál. Vlastníci lesů prostřednictvím odborných 
lesních hospodářů pak přenáší všechny zmíněné nástroje do praktického lesního 
hospodářství, kde se setkávají se skutečnými problémy vzniklé kalamity. Vedle větrných, 
respektive hmyzích kalamit se nicméně pravidelně setkáváme také s rozsáhlými škodami 
povodněmi. S ohledem na predikci stále častějších přívalových dešťů je proto potřeba 
věnovat pozornost praktickou i legislativní právě škodám vodou. Seminář si klade za cíl 
aktualizovat trendy vývoje stávající kalamitní situace a popsat kratší abiotické kalamity 
z poslední doby, zároveň však také prezentovat legislativní novinky, včetně jejich 
aplikovatelnosti do praxe. 
 
Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe a u MV pro úředníky. Účastníci 
obdrží osvědčení o účasti. Česká lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce 
u MV ČR pod číslem AK/l-4/2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odborný garant:  

Mgr. Martin Polívka, DiS. 

předseda ČLS, z. s. 
Tel.: 728 887 986, e-mail: cesles@cesles.cz 
 
 

Organizační garant: 

Ing. Jakub Brichta 

tajemník ČLS, z. s. 
tel.: +420 723 399 475, e-mail: tajemnik@cesles.cz  

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
Program semináře 

(změna programu vyhrazena) 

 
8:30 – 9:00  Registrace 

 

9:00 – 9:15 Úvodní slovo  

 Mgr. Martin Polívka, DiS.  

– předseda České lesnické společnosti, z. s.,  

Dieciézní lesy Hradec Králové, s.r.o. 

 

9:15 – 10:00 Mgr. Petr Dvořák – Ministerstvo zemědělství 

 Změny v lesnické legislativě v době probíhající rozsáhlé kůrovcové 
kalamity 

10:00 – 10:45   doc. Ing. Petr Zahradník, CSc.  

 – Lesní ochranná služba - Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti  

 Aktuální stav kůrovcové kalamity a její další očekávaný vývoj 

 

10:45 – 11:00 Přestávka na občerstvení 

 

11:00 – 12:15  Ing. Vlasta Knorová a Ing. Tomáš Smejkal – Ministerstvo zemědělství 

 Reprodukční materiál lesních dřevin a kalamitní situace v lesích 

- Využití podpor ze STRATEGICKÉHO PLÁNU 2023-2027 při vzniku 
kalamitních a povodňových škod 

12:15 – 13:00  Ing. Štěpán Křístek & Ing. Roman Bystrický, Ph.D.  

 – Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 

Generel obnovy lesů po kalamitách 

- Úloha ÚHÚL v rámci opatření STRATEGICKÉHO PLÁNU 2023-2027 

 

13:00 – 14:00 Přestávka na oběd 

 

14:00 – 14:30 Ing. Jiří Pohan. – Česká komora odborných lesních hospodářů 

 Obnova lesů po kůrovcové kalamitě v praxi 

14:30 – 14:50  Diskuse  

 

14:50 – 15:00 Závěr 

 

 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 3. 12. 2024 v Pensionu Trautenberk, Studenec,  
Rovnáčov 23, 512 33.  

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  
do 1. 12. 2024. 

  Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného,  
a úhradu provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a 
účastníka/ů. 

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

5. A1 – základní vložné placené bezhotovostně .............................................. 800,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

6. A2 – základní vložné placené v hotovosti na místě ..................................... 900,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

7. S1 – vložné pro členy ČLS a studenty placené bezhotovostně.................... 650,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

8. Při přihlášení uveďte slevový kód „CLS“. 

9. S2 – vložné pro členy ČLS a studenty placené v hotovosti na místě ........... 700,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

10. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 3. 12. 2024 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 
262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo 
vaše IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 2413, k. s. 0308.  

  Do poznámky pro příjemce na platebním příkaze uveďte jméno přihlášeného účastníka! 

11. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 
provést platbu i v hotovosti na místě. 

12. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.  

13. Nezúčastníte-li se odborné akce, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen,  
ale zašleme sborník. 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

